

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 26, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of July, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Kiulpone in Doyaladahamuna pattuwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

1. Lot 7,581 on P. P. 5,933 called Dummellemukalana, in extent 106 acres and 3 roods, and bounded as follows: north by Borukgomugewatta claimed by Punchirala, Pillagawapinkanatiya, Tumpelawatta claimed by S. Unnanse, Pillewa claimed by Ranhami, and Paragahawela claimed by S. Unnanse; east by Nerandeniya claimed by Kowrala, Ankandaghamulakanatiya claimed by Punchirala, land described on T. P. 156,125 called Getakosgahamulahena claimed by Vidanelage Punchirala and others, Polgahawattahena ($\frac{P. P. 114}{197}$) claimed by the Crown, land described on T. P. 158,635 called Polgahawatta claimed by W. Appuhamy, Udadeniya claimed by Punchirala, Aliawetichchiela, Ratekekunagalamukalana ($\frac{P. P. 7,810}{4,589\frac{1}{2}}$) claimed by the Crown, Savarangalahena and Gamagehena claimed by Punchirala; south by Migahahena claimed by T. Ratemahatmaya, Migahahenamukalana ($\frac{P. P. 7,978}{5,187}$), Pamburugastennahena ($\frac{P. P. 898}{987}$) claimed by the Crown, Pamburugastennahena claimed by Kalu Paralu and others, Wadupolahena ($\frac{P. P. 284}{R 49}$) and ($\frac{P. P. 2}{Q 49}$) claimed by M. G. Appu, and the village boundary of Kiulpone; west by Talambewaladeniya claimed by Pinhami, Arambedeniyapillewa claimed by Dingiri Appu and another.

2. A block of land comprising lots:—

		Name of Land.	Extent.		
			A.	R.	P.
3798	...	Kotambamukalana	5	0	25
3799	...	Tummudunamukalana	9	0	37
3499	...	Coodamullehena	4	1	32
3500	...	Borrellnamukalana	44	2	0
3502	...	Hunugalemukalana	3	2	0
3503	...	Hunngalehena	1	3	28
J 299	...	Hunugaleketakelagahamulahena	5	2	11
K 299	...	Tummudunehena	5	1	33
			79	3	6

on P. P. 7,675 and 1,034, and bounded as follows: north by Talagaha-angahena and Talagaha-angakumbura claimed by R. Menika, a water-course, land described on T. P. 119,068 called Diganewatta claimed by Edward Jacob Peiris, Oonagalle-kehelwatta ($\frac{P. P. 1,034}{G 299}$) and ($\frac{P. P. 1,034}{I 299}$) claimed by Kiri Appuwa and another; east by land described on T. P. 119,118 called Galwetahena claimed by Ganegoda Kawrala; south by Paragahawela claimed by S. Unnanse, Kapukotuwehena claimed by P. Punchirala and others, and Dangollehena and Hunugallewatta claimed by G. Ukkumenika, Kaluotuwawahena and Egodawattahena claimed by Punchirala, Bogahamulla claimed by P. K. Arachchi; west by a dola, Kosgahamulahena claimed by Dingiri Appu, Kotambahenakalanawatta claimed by Gedarappu, Kotambahena claimed by Mura Henaya, Ambagahamullahena claimed by G. D. Appu, Ambagahamullahena (temple land) claimed by S. Unnanse.

3. Lot 524 on P. P. 250 called Boraluwemukalana, in extent 7 acres 2 roods and 12 perches, and bounded as follows: north by Gira-ambamukalana ($\frac{P. P. 5,949}{7,630}$) claimed by the Crown, Kotatamadakumbura claimed by Kalumenika, Boraluwawatta claimed by Mudalihami, a path; east by Pitakotuwehena ($\frac{P. P. 250}{523}$) claimed by the Crown, Pitakotuwehena claimed by Appuhami; south by Minerihena claimed by Punchirala and the village boundary of Kiulpone village; west by Boraluwemukalana claimed by the Crown, Agalahena claimed by Mudalihami, and the village boundary of Kiulpone village.

4. Lot 1,013 on P. P. 186 called Kahagalemukalana, in extent 83 acres and 2 roods, and bounded as follows: north by Boraluwehena ($\frac{P. P. 130}{213}$) claimed by the Crown; east by the korale boundary of Galboda korale; south by Timbiridola and a path; west by land described on T. P. 156,124 called Getakosgahamulahena claimed by Vidanelage Punchirala, and land described on T. P. 162,618 called Galwetahena claimed by Punchirala late Arachchi.

சுட்டிய காணிகள்.

இத்தடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காணுமாற்போல் இதன் கீழ் குட்டிய காணிகள் கோவை டிஸ்திரிக்டைச் சேர்ந்த கினிகொட கோறளையில் தியளதகமுனபத்து கியுள்பனை எனனுங் கிராமத்திலிருக்கின்றன :—

1. 5,933 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 7,581 ம இலக்க துண்டில் காண்கிற 106 ஏக்கர் 3 றாட் விசாலமுள்ள தீம்மள்ளேமுகளான என்னுங் காணிக்கெல்கையாவது: வடக்கு-புன்சிரூளை உரித்துப்பேசும பொறக்கொழுக்கேவத்த, அஸ. உண்ணுன்சே உரித்துப்பேசும பில்லகவபின் கண்டிய, துண்பலவத்த, மண்வறாயி உரித்துப்பேசும பில்லாவ, அஸ. உண்ணுன்சே உரித்துப்பேசும பாறகாவெல்; கிழக்கு-கவ்ரூளை உரித்துப்பேசும நேரந்தெனிய; புஞ்சிரூளை உரித்துப்பேசும அங்கந்தகாமுளகண்டிய, விதானலாகே புஞ்சிரூளையுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும 156,125 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கெறகொஸகாமுளவன, அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும (P. P. $\frac{114}{197}$), பொள்காவத்தகேன, டவ்ளிவ், அப்புராயி உரித்துப்பேசும 158,635 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பொள்காவத்த; புன்சிரூளை உரித்துப்பேசும உடசெனிய, அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும அளியாவட்டிச்சிஅல, மடேக்குணகளமுகளான (P. P. $\frac{7,810}{4,5893}$), புனசிரூளை உரித்துப்பேசும சவறன் களகேன, கமகேகேன; செற்கு-டி. மடேமகத்தமயா உரித்துப்பேசும மீகாகேன, அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும மீகாகேனமுகளான (P. P. $\frac{7,978}{5,187}$), பம்புறுகஸதன்னவன P. P. $\frac{398}{967}$), கருபறநம் சிலரும் உரித்துப்பேசும பம்புறுகஸதன்னவன, அம். ஜீ. அப்பு உரித்துப்பேசும வடுபொளவன (P. P. $\frac{284}{R 49}$ ம (P. P. $\frac{284}{Q 49}$), கியுள்பனை எனனுங் கிராமத்தின எல்கை; மேற்கு-பின்காமி உரித்துப்பேசும தள் அம்பேவனதெனிய, டிங்கிரி அப்புவுவ் வேறெருவனும உரித்துப்பேசும அறம்பே தெனியபில்லாவ.

2. 7,675 ம, 1,034 ம இலக்க பிரதமபடங்களில் காண்கிற இதன் கீழ் குறிககப்படும துண்டுகள் அடங்கிய காணி:—

இல.	காணியின் பெயர்.	விசாலம்.
3798	... ரொட்டம்பமுகளான	5 0 25
3799	... தம்புறுணமுகளான	9 0 37
3499	... கூடமுள்ளேறேன	4 1 32
3500	... பொறல்லுவமுகளான	44 2 0
3502	... உணுகளேமுகளான	3 2 0
3503	... உணுகளேறேன	1 3 28
J 299	... உணுகலேட்டகாலக முகளான	5 2 11
K 299	... தம்புடுனேறேன	5 1 33
		79 3 6

இக்காணிக் கெல்கையாவது: வடக்கு-ஆர். மனிகா உரித்துப்பேசும தளகாஅக்கவன, தளகாஅக்ககும்புற, நீர்ஓட்டமொனறு, எட்வட் ஜேகவ் பிரிஸ உரித்தும்பேசும 119,068 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற திகணைவத்த, கிரிஅப்புலாவும் மற்றெருவனும உரித்துப்பேசும உணுகளளேகெகெல்வத்த (P. P. $\frac{1,034}{J 299}$ ம (P. P. $\frac{1,034}{I 299}$); கிழக்கு-கணைகொட கவ்ரூளை உரித்துப்பேசும 119,118 ம இலக்க பிரதமபடங்களில் காண்கிற கள்வட்டேறேன; தெற்கு-அஸ. உண்ணுன்சே உரித்துப்பேசும பாறகாவெல், புன்சிரூளை உரித்துப்பேசும களஓடுவாவகேன, எகொடவத்தகேன, பி. கே. ஆர்ச்சி உரித்துப்பேசும போகாமுள; மேற்கு-ஓர் நீர்ஓட்டம், டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும கொஸகாமுளவன, கெறம்பு உரித்துப்பேசும கொட்டம்பவன களணவத்த, முறவனயா உரித்துப்பேசும கொட்டஅம்பகேன, ஜீ. டி. அப்பு உரித்துப்பேசும அம்பகாமுளவன, அஸ. உண்ணுன்சே உரித்துப்பேசும (புத்துக்கோயிலுக்குடைத்தான) அட்பகாமுள்ளவன.

3. 250 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 524 ம இலக்கத் துண்டில் காண்கிற 7 ஏக்கர் 2 றாட் 12 பர்சஸ் விசாலமுள்ள பொறளுவேமுகளான என்னுங் காணிக் கெல்கையாவது: வடக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும கிரம்பமுகளான (P. P. $\frac{5,949}{7,630}$), கருமனிகா உரித்துப்பேசும கொட்டமடகும்புற, முதளிஆமி உரித்துப்பேசும பொறமுலவத்த, ஓர் பாதையும்; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும பிட்டகொட்டுவேவன (P. P. $\frac{250}{523}$), அப்புஆமி உரித்துப்பேசும பிட்டகொட்டுவேவத்த; தெற்கு-புஞ்சிரூளை உரித்துப்பேசும மெனேரிவன, கியுள்பனை எனனுங் கிராமத்தின் எல்கையும்; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும பொறமுலவேமுகளான, முதளிஆமி உரித்துப்பேசும அகவன, கியுள்பனை எனனுங் கிராமத்தின் எல்கையும்.

4. 186 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 1,013 ம இலக்க துண்டில் காண்கிற 83 ஏக்கர் 2 றாட் விசாலமுள்ள கஅகளளேமுகளான என்னுங் காணிக் கெல்கையாவது: வடக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும பொறளுவேவன (P. P. $\frac{130}{213}$); கிழக்கு-கல்பொடகோறளையின எல்கை; தெற்கு-திம்பிரிதொளஅல, ஓர் பாதையும்; மேற்கு-விதானலாகே புஞ்சிரூளை உரித்துப்பேசும 156,124 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கட்டகொஸகாமுளவன, புஞ்சிரூளை ஆர்ச்சி உரித்துப்பேசும 162,618 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற களவட்டவன.

